
 

Gesetz- und Verordnungsblatt 
für das Land Brandenburg  

Teil II – Verordnungen 

21. Jahrgang Potsdam, den 30. September 2010 Nummer 64 

Verordnung zur Änderung der Verordnung über das Naturschutzgebiet „Gülper See“ 

Vom 15. September 2010 

Auf Grund der §§ 22, 23 und 32 des Bundesnaturschutzgesetzes vom 29. Juli 2009 (BGBl. I S. 2542) in Verbindung 
mit § 19 Absatz 1 und 2 des Brandenburgischen Naturschutzgesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom  
26. Mai 2004 (GVBl. I S. 350) verordnet die Ministerin für Umwelt, Gesundheit und Verbraucherschutz: 

Artikel 1 

Die Verordnung über das Naturschutzgebiet „Gülper See“ vom 1. Juli 2010 (GVBl. II Nr. 41) wird wie folgt 
geändert: 

1. In § 3 Absatz 2 Nummer 1 Buchstabe a wird die Angabe „Richtlinie 79/409/EWG“ durch die Angabe 
„Richtlinie 2009/147/EG“ ersetzt. 

2. § 6 Absatz 1 Nummer 1 wird wie folgt geändert: 

a) In Buchstabe d Satz 3 werden die Wörter „bei Beweidung mit Ausnahme der Hutehaltung eine 
Auszäunung der Ufer von Gewässern sowie von Gehölzen erfolgt,“ gestrichen. 

b) Nach Buchstabe d wird folgender Buchstabe e eingefügt: 

„e) bei Beweidung mit Ausnahme der Hutehaltung eine Auszäunung der Ufer von Gewässern sowie 
von Gehölzen erfolgt,“.  

c) Die bisherigen Buchstaben e bis j werden die Buchstaben f bis k. 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft. 

 



 Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Brandenburg Teil II – Nr. 64 vom 30. September 2010 2 

 

 

Potsdam, den 15. September 2010 

Die Ministerin für Umwelt,  
Gesundheit und Verbraucherschutz 

Anita Tack 

 

Herausgeber: Ministerium der Justiz des Landes Brandenburg  


